Vaissete 1, preuves 62 n° 43 ex chartul. — Bouquet 6, 540 n° 127

ex achedis d. Estiennot — Brequigny ad 825. — Böhmer 369 ad 825.

10*
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[825] 9 mai.

213* L. ob petitionem Hieremiae archiepiscopi ecclesiae Senonicae

b. Mariae et 88. Stephano et Iohanni dicatae, duas sibi oblatas

immunitates
,
quarum alteram Karolus quondara dederat, alteram

ipse Magno episcopo concesserat, sancit et praecipit, ut ecclesia

et omnia eius monasteria et cellae [itcmque monasterium 8. Co-

lumbae nuper ei delegatum] sub plenissima sua defensione et im-

munitatis tuitione consistant, simulque denuo talem auctoritatem

qualem Karolus Gunberto episcopo et ipse Magno indulserat, re-

ctoribus ecclesiae fieri iubet, per quam pariter ac per Chartas de-

perditas omnes ecclesiae res quiete possideant ac, si contentio de

iis orta sit, defendant. —
4
[Si libe]ralitatis nostrae munere loca

deo dicata'.

Aquisgrani pal. reg., 7 id. mai. a. 13, iud. 4.

Apogr. vitiatum atque interpolatum, saec. 10 instar autographi exara-

tum in arch. AutUsiodorensi.

Ex hoc apographo: Beitr. z. Dipl. 5, 405 n° 13. — Gallia christ. 12, 17.

825, 31 mai.

214 suggerente Alboino monasterii s. Carilefi Anisolensis ab-

bate, eiusdem congregationi ius electionis concedit. —
(
Omnibus

fidelibus . . . notum sit quia'.

Aquisgrano pal. reg., 2 kal. iun. a. 12, ind. 3.

Martine tbes. anecd. 1, 23 ex mauuscr. AniBol. = Bouquet 6, 545

n° 133. — Brcquigny ad 825. — Böhmer 372 ad 825.

825, 3 iun.

215* L. ab Hilduino abbate et sacri palatii summo capellano de

commutatione Hildebaldi Matescensis ecclesiae episcopi et Warini

comitis certior factus t per suum praeceptum commutationes pari

tenore scriptas confirmat, per quas Hüdebaldus ex rebus episco-

patus Warino eiusque uxori Albanae villas Cluniacum in Mate-

scensi et Aptannacum in Nivernensi pago in proprium dedit et

invicem ab eis ad partem ecclesiae villas Qenuliacum in Mate-

scensi et Caldam-aquam in Nivernensi et Lituinias in ducatu Al-

vernico in Donobrensi pago aeeepit —
4
Si enim ea quae fideles

imperii'.

Aquisgrani pal. reg., 3 non. iun. a. 12, ind. 3.

Chartul. Claniacense saec 14 in bibL ParisieasL

Ex hoc chartulario: Manier et Dnchesne notae 13. — Le Cointe 7,

747. — Bouquet 6, 546 n° 134. — Brequigny ad 825. — Böhmer 373

ad 825.
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825, 4 iun.

21«* L. ob petitionem Berengarii, qui comitatum Brivatenscm
adeptus ecclesiara prope Castrum Victoriacum, in qua s. Iuliani

corpus requiescit, a Sarracenis destructam reaodificavit et in usum
abbatis et LIV canonicorum in ecclesia atque in caßtro constitu-

torum C mansos beneficii sui deputavit, hanc Berengarii ordina-

tionem sanciens canonicis mansos supradictos confirmat et licen-

tiam abbatem eligendi conccdit; insuper eos a cuiuscunque di-

tione liberos et ab omni exactione et functione publica vel pri-

vata immunes esse vult, exceptis caballo et scuto et lancea sin-

gulis annis ad partem regis offerendis. —
t
Notum esse volumus

cunctis. . . quia postquam'.

2 non. iun. a. 12, ind. 3; s. 1.

Cbartul. Brivat. saec. 17 in cod. bibl. Paris, lat. 9086.

Balnze capit. 2, 1420 n° 42 ex vet. chartul. = Le Cointe 7, 748 =
Bonquet 6, 547 n" 135. — D'Achery spicil. 12, 104 ex copia d. d'H6-

rouval. — Cartul. de Brioude 348 n° 339 ex chartul. Paria. — Bre-

quigny ad 825. — Böhmer 374 ad 825.

[circa 825.]

217* L. ob petitionem ministri sui Matfredi Richardo vassallo, qui

retulit, tempore quo Fastrada regina Karoli uxor hiemandi causa

de Baioaria ad Franconovurd venisset, avum suum Hostlaicum,

qui Ruotmondum interfecisset , occisum et res eius in fiscum re-

dactas esse, has res in proprium reddit. —
4
Notura igitur volu-

mus. . . quia quidain'.

S. a. d. 1.

Collectto formul. in cod. bibl. Paris, lat. 2718 saec. 9.

Ex hoc codice: Roziäre 1, 64 n° 41. Carpentier 70 u° 41 = Bou-

quet 6, 654 n° 41. — Brequigny pag. 202.

[823, aug.—825, aug.J

218* L. ob petitionem Hilduini sacri palatii summi capellani et

abbatis monastcrii s. Dyonisii Parisiaci, per suum pracceptum com-

mutationes pari tenore scriptas confirmat, per quas abbas ex ra-

tionc raonastcrii sui Erloino cuidam duo mancipia dedit et invi-

cem ab eo ad partem monasterii sex mancipia acccpit. —
t
Si

cnim ea quae fideles imperii nostri'.

S. a. d. 1.

Autogr. mutilnm in arch. Parisiensi.

Tardif 92 n° 133 ex autograpbo.
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[823-825.]

219 L. capitularia Aquisgranensia. —
(
Omnibus vobis aut visu

aut auditu'.

S. a. d. 1.

Perts LL. 1, 242 ad 825, mai. = Migne 1, 463. — Baluze capit._l,

631 ad 823 = Bouquet 6, 430 ad 822. — Brequigny ad 823.

[819, nov.—825, aug.]

22#* L., petente et ambasciante Hilduino sacri palatii summo ca-

pellano et abbate monasterii s. Dyonisii Parisiacensis, per suum
praeceptum commutationes pari tenore scriptae et sibi oblatas

confirmat, per quas abbas ex ratione monasterii sui Walefredo

cuidam tres bunuarios terrae arabilis dedit et invicem ab eo ad
partem monasterii certos campos in pago Parisiaco in villis Me-
seriaco et Fontanedo sitos accepit. —

t
Si enim ea quae fideles

imperii nostri'.

S. a. d. 1.

Autogr. mutilum in arch. Parisiensi.

Tardif 91 n° 131 ex autographo.

[819—825, aug.]

221* L., petente coniuge sua Iudit quae monasterium s. Salvato-

ris intra muros civitatis Brixiae constructum iure beneficii habet,

ostensam sibi Karoli auctoritatem immunitatis omniaque praecepta

et instrumenta de vestitura monasterii confirmat. — ,Si erga loca

divinis cultibus mancipata'.

ö. a. d* 1.

Apogr. mutilum saec. 10 in bibl. Breaciana.

Odorici 8torie Bresciaue (Brescia 1854) 4, 20 n° 4, post a. 822. — Mar-

garini 2, 34 n° 40 ex arch. monast. ad 878.

[817—825, aug.]

222* L. ad quem Ebo Remensis episcopus et sedis s. Remigii

praeßul retulit, ecclesiam metropolis urbis s. Mariae consecratam,

in qua gens Francorum baptisma accepisset et ipse Ludowicus a

Stephano papa imperatoris nomen et potcstatem adeptus esset, ob

mmiam vetustatem collabi, ad renovandam ecclesiam et constru-

enda claustra murum civitatis cum portis et omnes vias publicas

ecclesiam circumiacentes concedit et omnem opcram palatio regio

Aquisgranensi huc usque ab ecclesia sive ab episcopo peragendam

remittit simulque vassallis aliisque fidelibus beneficia ex rebus

episcopatus habentibus, pariter ac Pippinus et Karolus decreverunt,

praecipit ut ecclesiae singulis annis decimas et nonas persolvant —
t
Si locis venerabilibus ea quae exinde'.
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S. a. <L 1.

Flodoardi bist ed. Sirmond J41 = Lc Cointe 7, 369 = Gallia Christ.

10, instr. 4 n° 3 c. a. 816 = Bouqnet 6, 510 n° 75 ad 817. — Bre-
quigny ad 817.

[814—825, aug.]

223* L. ob petitionem Hugoiiis comitis, qui monasterium puella-

rum s. Iuliani non procul ab Autissiodorensi urbe in honorem
6. Mariae constructum beneficii iure tenet, oblatum Karoli prae-

ceptum confirmans monasterio immunitatem absque episcoporum
aut iudicum introitu concedit. —

t
Si erga loca divinis cultibus

mancipata'.

S. a. d. 1.

Chartalarium s. Iuliani saec. 13 in arch. Autissiodorensi.

Cartul. do l'Yonne 1, 30 n° 15 ex chartul.

[814-825.]

224* L. Hebraeos Domatum Rabbi eiusque nepotem Samuelem in

suam defensionem suscipit, ab omni teloneo Bolvendo absolvit, eis

secundum legem eorum vivere, res et peregrina mancipia vendere

aut commutare, homines Christianos locare permittit, necem eorum

wirigeldo decem librarum auri ad partem palatii persolvendarum

aestimat, quomodo causae inter eos et Christianos definiantur prae

cipit. — «Omnibus episcopis . . . notum sit quia istos'.